- 1 -

平成 24 年 9 月 28 日

各      位

会 社 名  株式会社リンクアンドモチベーション

代表者名  代 表 取 締 役 社 長   小笹 芳央

     （コード番号 2170  東証第１部）

問合せ先  取締役 コーポレートデザイン本部担当 大野 俊一

     （TEL．  03 － 3538 － 9517 ）

株式会社株式会社株式会社株式会社フリーポートフリーポートフリーポートフリーポートの株式取得の株式取得の株式取得の株式取得（子会社化）（子会社化）（子会社化）（子会社化）に関するに関するに関するに関するお知らせお知らせお知らせお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり株式会社フリーポートの株式を取得し、

子会社化することを決議いたしました。これに基づき、平成24年10月１日（月）に同社の株式を

取得いたしますので、以下のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の目的

当社は、創業以来、基幹技術「モチベーションエンジニアリング」を用いた対企業向けのコン

サルティングサービスを展開し、「従業員のモチベーションを成長エンジンとする会社=モチベー

ションカンパニー」創りに貢献してきました。具体的な支援領域は、①「対社員」＝（人事・教

育支援サービス）、②「対応募者」＝（採用・動員支援サービス）、③「対投資家」＝（IR・SR

支援サービス）、④「対顧客」＝（営業・販売支援サービス）の４領域に及び、顧客企業数は 1,600

社以上にのぼります。2011 年度以降は対消費者向けのサービス展開も強化し、「企業に依存しな

い自立した個人=アイカンパニー」を世の中に輩出するために、個人のスキル開発に関する各種サ

ービスを提供しております。

一方、株式会社フリーポートは、紙やWEB等を駆使した人材採用 PR及び PRツールの企画・

制作事業を運営しております。単なる制作会社ではなく、顧客の悩みや課題を共有し、長年蓄積

されてきたプランニング力で最適解を提案するスタイルが高い評価を得ており、大手企業や官公

庁、学校など、幅広い顧客と継続的な取引を行なっております。

本件統合により、主に対企業向けのコンサルティングサービスにおける②「対応募者」＝（採

用・動員支援サービス）の領域での紙や WEB 等のクリエイティブ機能が強化されるとともに、

顧客企業の相互紹介で両社の顧客基盤が拡充されることにより、これまで提供できなかったサー

ビスを提供することが可能になります。

- 2 -

２．異動する子会社（株式会社フリーポート）の概要

（１） 名 称 株式会社フリーポート（非上場）

（２） 所 在 地 東京都中央区日本橋堀留町1-9-6 堀留ゼネラルビル4F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 菊池義隆

（４） 事 業 内 容 人材採用PR及びPRツールの企画・制作

（５） 資 本 金 85百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成８年７月４日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社Ｃ４メディア（100.0％）

（８） 当事会社間の関係

 資 本 関 係

当社と当該会社間には、記載すべき資本関係はありません。また、

当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会社間に

は特筆すべき資本関係はありません。

 人 的 関 係

当社と当該会社間には、記載すべき人的関係はありません。また、

当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会社間に

は特筆すべき人的関係はありません。

 取 引 関 係

当社と当該会社間には、記載すべき取引関係はありません。また、

当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会社間に

は特筆すべき取引関係はありません。

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況

当社と当該会社間には、関連当事者への該当状況はありません。ま

た、当該会社の関係者及び関係会社は、当社の関連当事者に該当し

ません。

（９） 最近３期の経営成績及び財政状態

決算期 平成22年２月期 平成23年２月期 平成24年２月期

 純 資 産 137 14 21

 総 資 産 228 51 66

 １ 株 当 た り 純 資 産 ( 円 ) 81,119.29 8,617.18 12,463.66

 売 上 高 285 186 206

 営 業 利 益 8 △114 4

 経 常 利 益 37 △98 3

 当 期 純 利 益 17 △104 6

 1株当たり当期純利益（円） 10,039.17 △60,737.41 3,846.48

 １ 株 当 た り 配 当 金 ( 円 ) 0 0 0

（単位：百万円。特記しているものを除く。）

- 3 -

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社Ｃ４メディア（非上場）

（２） 所 在 地 東京都中央区日本橋堀留町1－9－6 堀留ゼネラルビル5階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 浦田英博

（４） 事 業 内 容 クリエイティブ事業・メディア事業・コンサルティング事業

（５） 資 本 金 10,000千円

（６） 設 立 年 月 日 平成18年6月9日

（７） 大株主及び持株比率 浦田英博（100.0%）

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき

資本関係はありません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき

人的関係はありません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき

取引関係はありません。

（８）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

関連当事者へ

の該当状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。

また、当該会社の関係者及び関係会社は、当社の関

連当事者には該当しません。

４．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（所有割合 ：０％）

（２）取得株式数
取得株式数：１７００株

（議決権の数：１７００個）

（３）異動後の所有株式数

１７００株

（議決権の数：１７００個）

（所有割合 ：100.0％）

５．日程

（１）株式取得に関する取締役会決議  平成24年９月28日（金）

（２）株式取得日     平成24年10月１日（月）

６．今後の見通し

上記の株式取得による当社の業績予想に与える影響は軽微であります。

以 上